




Naturval nace en 1996, fundada por una pareja de 
jóvenes emprendedores y marcada por una tradición 
familiar de apicultores que se remonta hasta 1925.

Contamos con más de 25 variedades de mieles y 
derivados, somos una compañía con clara vocación 
innovadora y combinamos la tradición con la 
aplicación de técnicas productivas actuales. 
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Miel de Flores

Miel de Azahar

Miel de Romero

Miel de Eucalipto

Mieles 100% 
ESPAÑOLAS

Tantos colores y sabores
como nos brinda la

naturaleza

500 g

0% goteo 500 g

950 g

2 Kg

4,75 Kg

500 g

950 g

Un amplio surtido de miel nacional , elaborada de manera 
tradicional,  para que tengan todas sus cualidades intactas, 
manteniendo todo el sabor y aroma.

Variedad Formato Variedad Formato

Miel de Aguacate

Miel de Almendro

Miel de Anís

Miel de Bosque

Miel de Brezo

Miel de Cantueso

Miel de Castaño

Miel de Encina 

Miel de Espliego

Miel de Limón

Miel de Madroño

Miel de Montaña

Miel de Níspero

Miel de Tomillo

Miel de Zarzamora

Miel de Poleo

4,750 kg

2 kg

950 g

500 g

0% goteo 500 g
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Cruda de Naturval Textura cremosa.

La miel Cruda de Naturval se presenta con 
una textura cremosa, de forma natural, al 
recogerse de la colmena se la deja reposar 
hasta que semicristaliza y se puede proceder a 
su envasado. Su textura es ideal para tostadas 
y su sabor es exquisito, ¡descúbrelo!
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Miel de Flores

Miel de Azahar

Miel de Romero

250 g

500 g

950 g 

Variedad Formato

Nuevo formato de 250g



Miel, Polen, Jalea y Complementos 
Alimenticios de producción 
Ecológica.

La línea BIO de Naturval cuenta con 
el certificado de calidad ecológica.
Toda nuestra gama de mieles Bio 
proceden de asentamientos con 
certificación ecológica. 

Código de operador CV2659E. 
Código de Autoridad de Control: 
ES-ECO-020-CV que garantiza que 
estos productos cumplen con la 
normativa de producción ecológica.

Bio de Naturval

Variedad Formato

Miel de Acacia

Miel de Bosque

Miel de Lavanda Silvestre

Miel de Castaño

Miel de Flores

Miel de Montaña

Miel de Tilo

Miel de  Romero

Miel de Eucalipto

Miel Bio

Variedad

Polen BIO T. Vidrio

Polen BIO T. Vidrio

Polen Bio
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Jalea Fresca Bio Isot

Jalea Fresca Bio

250 g 

400 g

800 g

Formato

Variedad Formato

200 g

450 g

20 g

Nuevo formato de 250g





Manuka 10+ 275 g

Miel de Manuka Exclusiva de Nueva Zelanda.

Manuka, miel de Nueva Zelanda. Destaca por 
su sabor característico y por tener un alto 
poder antioxidante y antibacteriano que ha 
sido científicamente probado.

10+ : Nivel de UMF (significa Factor Único de 
Manuka, Unique Manuka Factor). El número 
se utiliza para medir el poder de acción 
contra las bacterias.

Variedad Formato

Variedad Formato

Miel de Acacia

Miel de Tilo

Miel de Tropical

400 g

800 g

Destinos de Naturval Selección de mieles del mundo.

Descubre la línea Destinos de Naturval, con 
mieles que te harán viajar a los lugares más 
exóticos del planeta.
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Variedad Formato

Variedad Formato

Miel de Flores con Polen

Miel de Azahar con Jalea real

Miel de Bosque con Propóleos
Api Max 
Con Polen,  Jalea real y Propóleos

275 g

Naturval 

Vital

Gama de productos hechos con miel.

Vital, remedios naturales hechos con 
productos apícolas. 

¡La combinación de todos los alimentos 
que producen las abejas en un solo tarro! 
Para conseguir un superalimento apícola 
que aporte los beneficios de todos ellos.

Miel con Avellana 275 g

Delicias

 Delicias, hechos con miel 
y llenos de sabor.

¡Una crema de miel y avellanas untable y 
100% natural!

+

+

+

NATURVAL

Nuevo API MAX

NATURVAL

En tostadas
o crepes

Para endulzar 
la leche caliente

Acompañando
fruta y postre

de avellanas
20%
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Sin azúcares añadidos
Sin conservantes ni aditivos



Variedad Formato

Polen T. Vidrio

Polen T. Plástico

Polen T. Plástico

200

500

1

g

g

Kg

Polen de España

Variedad Formato

El polen apícola es el recolectado de las flores 
por las abejas, para su propio alimento, y que 
es recogido por el apicultor cuando la abeja va 
a entrar en la colmena.

El polen está compuesto por proteínas y 
aminoácidos, lípidos, azúcares, hidratos de 
carbono, fibra, sales minerales, compuestos 
fenólicos y vitaminas, que varían en función 
del origen botánico. 

El polen es uno de los alimentos más 
completos que existe en la naturaleza.

Jalea Real Fresca

10 g

20 g

30 g

60 g

Jalea Real

La jalea real es una sustancia extremadamente 
nutritiva, pastosa, de color blanco lechoso, 
sabor ligeramente amargo y ácido, producida 
por las abejas obreras a partir del polen para 
alimentar a las abejas reinas.

Desde la antigüedad, la jalea se ha utilizado 
como medicina alternativa natural y enérgica. 
Su contenido en proteínas, vitaminas, 
minerales y compuestos fenólicos aumentan la 
energía, reducen el estrés y mejoran el sistema 
inmunológico.
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Regalo expositor 

por la compra de 10 

Uds. de cada variedad  

o por la compra total 

de 60 Uds.

Variedad Formato

Miel-Limón

Miel-Eucalipto

Miel-Propóleos

Miel-Propóleos

Miel-Limón sin azúcar (Con Stevia)

Miel-Eucalipto sin azúcar (Con Stevia)

Miel-Propóleos sin azúcar (Con Stevia)

100 g

Caramelos miel y  Caramelos sin azúcar 09Expositor de caramelos

Variedad Formato

Ajo macerado - 110 perlas 

Lecitina  de Soja - 90 perlas

Levadura de cerveza - 200 comp.

Cartílago Tiburón - 90 caps.

Chitosan - 100 caps.

Omega 3 - 110 perlas

Onagra - 110 perlas

665

1500

400

845

595

660

660

mg

mg

mg

mg

mg

mg

mg

Dietética / Complementos alimenticios

Miel
Limón

Miel
Eucalipto

Miel
Propóleos

Limón
Sin azúcar

Eucalipto
Sin azúcar

Propóleos
Sin azúcar



Descubre nuestros viales de ultima 
generación y potencia el rendimiento 
cuando lo necesites.

10

Variedad Formato

Propóleos Complex Forte con
Equinácea y Tomillo. 100 Comp. Masticables
Propóleos Orospray 
Jarabe de Propóleos
Propóleos Extracto Glicerinado Gotas
Jalea Real 50 caps.
Polen Bio I-Complex 90 caps.
Propóleos Bio I-Complex 60 caps.
Lecitina + Levadura + Germen + Polen – BIO 80 caps. 
Viales Royal Plus
Viales Propol System
Viales L-Carnitina

800

20
125
60

380
460
460
840

mg

ml
ml
ml
mg
mg
mg
mg

Impetus

Fatiga y descanso

Complementos 
multivitaminicos

Propóleos 

Garganta 
Resfriados

Articulaciones

Antioxidantes

Viales
Ampollas bebibles

Deporte
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Variedad Formato

Crema Facial Nutritiva FPS-15 Apiway

Crema de Manos Apiway

Jabón Miel de Abeto y Propóleos

Jabón Miel de Acacia y Polen

Jabón Miel de Tilo y Jalea Real

Jabón de Lavanda 

Agua de Rosas Apiway

Stick Labial de Propóleos BIO

50

100

100

100

100

100

250

5

ml

ml

g

g

g

g

ml

g

11Cosmética

Cosmética con 
ingredientes 
apícolas y sin 
parabenos.



Variedad Formato

Cosmética

Gel Exfoliante Corporal 

Gel de Baño

Gel de Baño

Jabón Dispensador

Jabón Pastilla

Gel Ducha Gota

Crema Hidrante Corporal Piel Seca

Aceite corporal efecto seda

Crema exfoliante Corporal

Crema manos efecto terciopelo

Crema Nutritiva Corporal

Crema Revitalizante Corporal

Gloss Ultra Brillante

Serum Voluminizante con Jalea Real 

Bálsamo Reparador Labios con Jalea

Stick Labial  Nutriente con Jalea Real 

250

500

1000

300

125

500

250

150

150

100

250

200

5

15

15

5

ml

ml

ml

ml

ml

ml

ml

ml

ml

ml

ml

ml

ml

ml

ml

g
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La miel, producida en el laboratorio biológico más perfecto, la 
naturaleza, como néctar puro, llena de energía vital. La miel siempre ha 
sido el alimento más completo para la piel, la más rica en energía, 
azúcares y vitaminas.



Cuchara de Madera para Miel

Cuchara de Madera para Miel

Cera Laminada 100% de Abejas

8

17

1

Otros productos

Hidromiel Clásica

Hidromiel La Vikinga

Hidromiel Odín

Cerveza La Socarrada

750

37,5

33

33

ml

cl

cl

cl

Hidromiel y cervezas

Variedad Formato

Miel de Azahar

Miel de Azahar

150

400

g

g

Eventos

Variedad Formato

Variedad Formato
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cm

cm

kg

Melicao 350

Melicao

Variedad Formato

g



Packs y Cajas mixtas 14

Caja de 105 monodosis 
de vidrio:
Naturval Classic – Miel de Flores

Cantidad neta: 2.940 g
28 g x105 

Caja VITAL mixta de 
12 Unidades:
3 x Miel con Propóleos
3x Miel con Jalea Real
3x Miel con Polen
3x Apimax 

Cantidad neta: 3.300g
275 g x12 

Pack Impetus mixto de 
6 Unidades:
2x Propol System
2x Royal Plus
2x L-Carnitina

Cantidad neta: 120 viales
20x6 

Tarrito
monodosis
28 gramos



Mueble expositor Naturval

Cambio producto sin rotación: 
Plazo de 3 meses para cambiar producto sin rotación 
por otro que tenga rotación. 

Forma de pago: 
Financiado a 6 meses sin intereses.
 

Regalo miel para degustación en tienda: 
Enviaremos con el pedido mensual 2 anti-goteos de 
350 g (cada mes una variedad diferente) 

Formación en producto: 
Formación por parte del personal de Naturval, 
asistencia a Jornada puertas abiertas, visita a nuestra 
fábrica para conocer procesos y saber diferenciación. 

Medidas:
Alto 1.75m Ancho 0.59m
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NATURVAL APÍCOLA S.L.U.
Tel. +34 962 999 414
info@naturval.com
Avda. Blasco Ibáñez 55 
46192 Montserrat (Valencia)

www.naturval.es


